

GAZETA ZGIERSKA

Prenumerata

Rocznie	marek	12.—
Półrocznie	"	6.—
Kwartalnie	"	3.—
Miesięcznie	"	1.—

Zgierz, d. 24 Stycznia 1920 r.

Cena ogłoszeń

za wiersz . . . 60 fen.

Wychodzi w soboty.

Ofiary na Skarb Narodowy przyjmuje Kasa Miejska!!!

Wiadomości miejskie.

Rada Miejska na posiedzeniu swem dnia 13 b. m. uchwaliła powołać do życia Uniwersytet Ludowy przy Magistracie niezależnie od powstałego Uniwersytetu Ludowego przy Macierzy Szkolnej.

Do Komisji kulturalno-oświatowej, któraby zajęła się wprowadzeniem w życie tej uchwały, powołano wice-burmistrza Tuszyńskiego oraz radnych Grodzicką, Morgensterna, Paula i Sitkę.

Posiedzenie Komisji kulturalno-oświatowej dnia 22 stycznia 1920 r. Obecni burmistrz Swiercz w zastępstwie wice-burmistrza Tuszyńskiego oraz radni Grodzicka, Morgenstern i Sitka. Nieobecny radny Paul.

Porządek obrad:

- 1) Wybór prezydium;
- 2) Skompletowanie Komisji przez kooptację;
- 3) Sprawa lokalu;
- 4) Opracowanie budżetu;
- 5) Termin rozpoczęcia działalności;
- 6) Różne.

Ze względu na nieobecność dwóch członków Komisji, punkty 1 i 2 odłożono do następnego posiedzenia.

W sprawie lokalu na Uniwersytet Ludowy postanowiono zwrócić się do Gimnazjum Państwowego i do Zarządu Kina „Luna“ z prośbą o udzielenie sali 3 razy tygodniowo. W tym celu do dyrektora Gimnazjum Państwowego wydelegowano burmistrza i p. Morgensterna, do Kina „Luna“ wice-burmistrza i p. Sitkę.

Opracowanie budżetu postanowiono odłożyć do następnego posiedzenia.

Postanowiono rozpocząć działalność, o ile to będzie możliwe, od 1 lutego. W sprawie uzyskania informacji i zaangażowania prelegentów wydelegowano p. Grodzicką i p. Morgensterna.

Na tem posiedzenie zamknięto, wyznaczając następne na dzień 26 b. m., o godz. 2 po południu.

Z Uniwersytetu Ludowego. Jak pisaliśmy w poprzednim numerze, otwarcie Uniwersytetu poprzedził cykl odczytów znanej działaczki na polu oświatowym p. Stefani Bojarskiej. Liczba słuchaczy wynosiła przeciętnie sto kilkadziesiąt słuchaczy.

Kancelaria Uniwersytetu przyjmuje nadal zapisy słuchaczy między 6 — 7 wiecz. w gmachu Szkoły przy ul. Berka Joselewicza.

Z Policji Państwowej w Zgierzu. Urzędnicy Komendy Policji Państwowej w Zgierzu od dnia 20 b. m. postanowili przedłużyć pracę bezinteresownie o jedną godzinę, t. j. do godziny 4 po południu dla dobra Ojczyzny.

Inspektor pracy 13 obwodu zawiadamia, że poczynając od

dnia 30 stycznia r. b. będzie przyjmował interesantów co drugi piątek w Magistracie m. Zgierza między godz. 11 — 2 po poł.

Księgi meldunkowe osób zwolnionych od służby wojskowej zaprowadzone zostały na zasadzie odnośnego zarządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych we wszystkich urzędach gminnych. Do tych ksiąg narazie wpisani będą mężczyźni urodzeni w latach 1896 — 1901, a mianowicie:

- 1) zwolnionych od służby wojskowej;
- 2) tych, którzy otrzymali odroczenie;
- 3) powołanych, ale jeszcze nie wcielonych do szeregów.

Osoby te obowiązane są przy zmianie miejsca pobytu zawiadomić o tem urząd tej gminy, którą opuszczają, a następnie po przybyciu do nowego miejsca pobytu zgłosić się w miejscowym urzędzie gminnym, celem wciągnięcia do księgi meldunkowej.

Z poczty. Ministerstwo Poczty i Telegrafu komunikuje, że wielu obywateli w Polsce nie wie jeszcze dotąd, że Polska posiada regularne połączenie pocztowe ze wszystkimi krajami zagranicznymi z wyjątkiem Rosji sowieckiej. To połączenie odnosi się narazie tylko do przesyłek listowych. Paczki, listy wartościowe i przesyłki pocztowe nie są jeszcze obecnie dozwolone.

Także do wszystkich krajów bałkańskich można wysłać przesyłki listowe, tak zwykle, jak i polecane. W Konstantynopolu pośredniczy w nadawaniu, przesyłaniu i doręczaniu korespondencji Polska Agencja Pocztowa przy polskim konsulacie, dokąd pocztę z Warszawy przewożą kurjerzy Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Przesyłki polecane do Turcji przyjmuje się, ale urząd pocztowy nie bierze na razie za nie odpowiedzialności materialnej.

Od dnia 20 stycznia 1920 r. odbywa się normalny ruch telegraficzny między Polską a Rosją północną (ważniejsze miasta: Archangielsk, Aleksandrowsk, Kola, Kandalakcha, Soumski, Posad, Wytegra) drogą przez Niemcy, Szwecję i Norwegię. Dopuszczone są telegramy zwykłe i pilne (terminowe) we wszystkich językach europejskich. Telegramy prasowe na razie niedopuszczalne. Opłata za wyraz wynosi Mk. 2,70 względnie 4 Kor.

Telegramy podlegają cenzurze wojskowej w Rosji północnej i przyjmowane będą na odpowiedzialność nadawcy, t. j. bez prawa żądania od Zarządu poczty i Telegrafów zwrotu opłat w razie niedojścia telegramu.

W sprawie wydawania paszportów zagranicznych. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych wyjaśnia, że Starostwa upoważnione są do wydawania paszportów zagranicznych polskich tylko obywatelom Państwa Polskiego, cudzoziemcy zaś winni kierować prośby o paszporty zagraniczne do przedstawicieli państw petentów urzędujących w Rzeczypospolitej Polskiej względnie do urzędów, które je reprezentują.

Wydział Niesienia Pomocy Biednym zwraca uwagę wszystkim biednym chorym, korzystającym z ramienia tutejszego Wy-

działu Niesienia Pomocy Biednym z bezpłatnej pomocy lekarskiej, że winni przy każdym zgłoszeniu się przedstawić paszport rosyjski własny lub głowy rodziny.

Kooperatywa „Samopomoc”. W sobotę, dnia 24 b. m., odbędzie się w sali Stow. Właścicieli Nieruchomości nadzwyczajne zebranie ogólne członków Kooperatywy „Samopomoc” w pierwszym terminie o godz. 6 i w drugim — o godz. 8 wiecz.

Na porządku dziennym:

- 1) Upoważnienie Zarządu do zaciągnięcia pożyczki;
- 2) Przekroczenia budżetu;
- 3) Wolne wnioski.

Zebranie. Zarząd Gospody tokarsko-slusarskiej prosi członków za pośrednictwem niniejszego o przybycie na ogólne zebranie nadzwyczajne, mające się odbyć w niedzielę, dnia 25-go b. m., o godz. 2 po południu. Zebranie odbywa się w drugim terminie i będzie prawomocne bez względu na liczbę obecnych członków. Porządek obrad obejmuje: 1) Wybór Zarządu; 2) Wybór Komisji i 3) Wolne wnioski.

Przy tej okazji Zarząd prosi Sz. Panów członków o uregulowanie zaległości w składkach członkowskich, gdyż wymaga tego prawidłowe istnienie gospody i zwraca na to uwagę, że członek, który po 1 lutym zaległy będzie w składce członkowskiej za 12 miesięcy, wykreślony zostanie z listy członkowskiej.

Zarząd Gospody gorąco apeluje do członków z prośbą o dalszą szczerą pracę dla dobra gospody, aby takowa była w stanie sprawnie pracować.

Sprawozdanie z posiedzenia Rady Miejskiej dn. 13-go Stycznia r. b.

W obecności 21 radnych i wszystkich członków Magistratu — nieobecności rr.: Sirkisá, Pelikanta i Zernda, przewodniczący i burmistrz Świercz, otwiera posiedzenie, odczytując porządek obrad:

- 1) Odczytanie protokołu poprzedniego posiedzenia;
- 2) Podwyższenie tytułów w budżecie;
- 3) Komunikaty Magistratu:
 - a) sprawozdanie ze zjazdu Związku Miast;
 - b) podatek na utrzymanie dróg powiatowych;
 - c) kursy dla urzędników Urzędu Mieszkaniowego;
 - d) wybór członka do Komisji Budżetowej i Komisji Podatkowej;
- 4) Wolne wnioski.

Protokół poprzedniego posiedzenia, odczytany przez sekretarza R. M., radnego Grünberga, z poprawką r. Morgensterna, iż takse kominiarską, przyjętą na poprzednim posiedzeniu, opracowała Komisja do Spraw Ogólnych, a nie Magistrat, przyjęto.

W przedmiocie podwyższenia niektórych pozycji budżetowych referuje burmistrz Świercz, motywując odpowiednio każdego z przedłożonych przez Magistrat wniosków.

Rozdział I, tytuł I, punkt 6 „Sily pomocnicze”, Rada Miejska postanowiła podwyższyć o Mk. 1000.—.

W dalszym ciągu burmistrz Świercz prosi o uchwalenie podwyższenia Rozdz. II, tyt. II, p. 1 e „Robotnicy leśni” o Mk. 100000.—, wyjaśniając, iż pozycja ta została przekroczona z powodu obróbki drzewa budulcowego, zakupionego przez Polskie Towarzystwo Budowy Kolei, przy pomocy miejskich robotników.

Zachodzi również potrzeba wykopania, pozostałych po ścięciu drzew, pieńków. Dalszy wyręb lasu zostanie wstrzymany, a najbardziej ludność może kupować drzewo opałowe w małych ilościach w Sekcji Zaprowiantowania.

Rozdział II, tyt. II, p. 1 e budżetu został jednomyślnie podwyższony o Mk. 100000.—.

Również rozdział I, tytuł II, p. 12 „Koszta podróży” podwyższono o Mk. 3000.—, określając przytem wysokość dziennej diety za czas pobytu w Warszawie na Mk. 80.— dziennie i kosza przejazdu III klasa.

Następnie podwyższenia poszczególnych pozycji budżetowych zatwierdzono jak niżej:

Rozdział V, tytuł III, punkt 5 „Remont rzeźni” podwyższono o Mk. 600.—.

Rozdział VII, tytuł II, punkt 2 „Książki i kajety dla biednych dzieci” podwyższono o Mk. 5000.—, polecając Magistratowi, w myśl wniosku, r. Grodzickiej, by ten zwrócił się do Dozoru Szkolnego z zawiadomieniem, że książki, wydane bezpłatnie biednym dzieciom po upływie roku szkolnego, mają być zwrócone,

a następnie wydane w nowym roku szkolnym innym dzieciom. Wykonania — Magistrat winien przypilnować.

Rozdział VII, tyt. II, p. 6 „Urządzenie i oświetlenie elektryczne w szkołach” podwyższono o Mk. 6000.—.

Rozdział VIII, tytuł II „Utrzymanie kuchni ludowych” podwyższono o Mk. 50000.—.

Rozdział V, tyt. I, p. 2 e „Utrzymanie w porządku studzien miejskich” podwyższono o Mk. 2000.—, kładąc nacisk na należyte utrzymanie w przyszłości studzien miejskich.

Sprawozdanie ze Zjazdu Związku Miast dn. 4, 5 i 6 stycznia r. b. referuje burmistrz Świercz.

Na zjeździe uczestniczyli z ramienia tutejszego Magistratu burmistrz Świercz i ławnik Wojciechowski.

Burmistrz Świercz wskazuje na korzyści jakie osiągnie miasto z przystąpienia do Związku Miast.

Przedewszystkiem, zorganizowanie się miast daje możność silnego i zwartego występowania w obronie interesów ludności miejskiej.

Zjazd Związku Miast postanowił wydawać pismo periodyczne, które miałyby na celu rozwój samorządu miejskiego, poruszając na swych łamach najżywniejsze zagadnienia związane z gospodarką miejską.

Przy Centralnym Biurze Związku utworzone będą dwa wydziały: techniczno-sanitarny i prawny, — z usług których, korzystać będą miasta pozbawione własnych instytucji tego rodzaju.

Wniosek prezydenta Warszawy, skierowany w istocie swej przeciw Dekretowi o ochronie lokatorów, żądający podwyższenia komornego o 300% — z czego 200% właściciele domów wpłacali-by do kas miejskich — został przyjęty. Z funduszy tych miasta mają rozpocząć budowę domów mieszkalnych.

Mając na widoku, iż wsie ulegają częstszym aniżeli miasta pożarom, Zjazd postanowił zwrócić się z rezolucją do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, aby istniejące Tow. Ubezpiecz. od ognia rozdzielić na dwie instytucje oddzielnej dla miast i oddzielnej dla wsi, gdyż tym sposobem miasta nie będą ponosić niepotrzebnych ciężarów.

Na zjeździe zapadły również dwie uchwały dotyczące odpowiedzialności radnych — administracyjnej i sądowej. Postanowiono, iż członkowie magistratów i radni nie podlegają za ich działalność w radach miejskich odpowiedzialności administracyjnej, a podlegają odpowiedzialności sądowej.

Po złożonym przez burmistrza Świercza sprawozdaniu wywiązuje się ożywiona dyskusja, w której rr.: Morgenstern, Grodzicka i Pawlikowski, również uczestnik zjazdu ławnik Wojciechowski, gorąco protestują przeciw uchwaleniu przez zjazd wniosku o pociąganiu do odpowiedzialności sądowej radnych za ich działalność w radach miejskich i dowodzą, że stwarza to władzom otwartą drogę do stosowania wszelkich represji i jest zamachem na wolność słowa.

W obronie powyższego wniosku staje burmistrz Świercz, wyjaśniając, iż wniosek przewiduje zastosowanie kar za mogące mieć miejsce nadużycia gospodarcze i że mowa właśnie w tym sensie słowo „działalność” rozumiał — zaś, za krytykę władz wyższych broni radnego uchwały o nieodpowiedzialności administracyjnej i tym samym wolność słowa zostaje zachowana.

Przedmówcy nie zgadzają się z wywodami burmistrza Świercza, akcentując, iż pojęcie „działalność” może być różnie komentowanym i żądają uchwalenia i przestania do Związku Miast następujących wniosków:

- 1) „Rada Miejska protestuje przeciw uchwale Zjazdu Związku Miast zmierzającej do obalenia Dekretu o ochronie lokatorów z dnia 28 czerwca z. r.”;
- 2) „Rada Miejska protestuje przeciw odrzuceniu przez Zjazd Związku Miast uchwały o niepociąganiu do odpowiedzialności sądowej członków magistratów i radnych za ich działalność w radach miejskich”.

W głosowaniu wniosek pierwszy uzyskał 23 gł. za — 3 gł. przeciw, zaś wniosek drugi — 24 gł. za z 2 gł. wstrzymującemi się od głosowania.

Z kolei rzeczy burmistrz Świercz komunikuje obecnym o przypadającym na nasze miasto udziale w wydatkach na utrzymanie powiatowych dróg kołowych.

Udział ten na Zgierz wynosi Mk. 18240.—. Mówca zapytuje R. M., czy suma ta ma być uiszczoną z ogólnych dochodów miasta, czy też ściągniętą z właścicieli zakładów przemysłowych i przedsiębiorców używających komunikacji kołowej.

Na zapytanie r. Morgensterna, czy miasto nasze nie mogłoby być wyłączonym z powiatu, a to w tym celu, aby je uwolnić od płacenia podatków powiatowych, burmistrz Świercz odpowiada,

ż tylko miasta liczące co najmniej 25 tysięcy mieszkańców mogą być wydzielone z powiatu.

W rezultacie Rada Miejska postanawia sumę Mk. 18 240.— pokryć z dochodów ogólnych, zaś na wnioszek r. Morgensterna, poleca Magistratowi zwrócić się do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z prośbą o wydzielenie Zgierza z powiatu, celem usamodzielnienia go.

W przedmiocie wystąpienia urzędnika na kursy dla urzędników Urzędu Mieszkaniowego w Warszawie postanowiono wysłać p. Kozaka.

Członkiem do Komisji Budżetowej i Komisji Podatkowej, na miejsce burmistrza Świercza, wybranym został radny Teska Michał.

W sprawie podniesionej ceny za drukowanie „Gazety Zgierskiej” z Mk. 280.— do Mk. 420.— polecono Magistratowi zasięgnąć informacji, jak wysoką byłaby cena druku w Łodzi i wejść z zezbraniem danymi na następne posiedzenie Rady Miejskiej.

Następnie r. Morgenstern zgłasza interpelację następującej treści:

„Czy Magistratowi jest wiadomem, iż mieszkańcy naszego miasta zmuszeni są udawać się do Państwowego Zarządu Skarbowego w Łodzi, celem wykupienia świadectw przemysłowo-handlowych?”

„Czy Magistratowi jest wiadomem, iż przy wykupywaniu świadectw przemysłowo-handlowych mieszkańcy naszego miasta płać 50% dodatku na rzecz m. Łodzi?”

„O ile Magistrat jest o tym poinformowany, zwracam się z zapytaniem:”

„co Magistrat zamierza uczynić, by świadectwa przemysłowo-handlowe zostały wydane dla tutejszych mieszkańców w Zgierzu i aby 50% dodatek obrócono na rzecz Kasy Miejskiej?”

Przewodniczący wyjaśnia, iż Państwowy Zarząd Skarbowy odmówił Magistratowi prawa wydawania wspomnianych świadectw w Zgierzu, zaś dodatek 50% do tychże świadectw pobieranym jest na rzecz Kasy Powiatowej, a nie Magistratu w Łodzi.

W dyskusji podnoszono sprawę trudności, związanych z wykupywaniem świadectw przemysłowo-handlowych w Łodzi i polecono Magistratowi poczynić starania w państwowym Zarządzie Skarbowym, aby świadectwa te wydawane były w tutejszym Magistracie.

W dalszym ciągu sekretarz odczytuje wniosek radnego Morgensterna:

„Rada Miejska raczy asygnować Mk. 3 000.— na założenie uniwersytetu ludowego w naszym mieście.”

„Wykłady mają być przeważnie z dziedziny nauk społecznych.”

„Opłata ma być minimalna.”

„Do przeprowadzenia niniejszej uchwały Rada Miejska wybiera specjalną Komisję, złożoną z 5 osób.”

Po dłuższej dyskusji, wywołanej odmownym stanowiskiem części radnych, która wskazując na mający być w krótkim czasie powołany do życia, z inicjatywy Macierzy Szkolnej, podobny uniwersytet, proponuje zaniechania tworzenia oddzielnego, miejskiego, uniwersytetu ludowego i po oświadczeniu r. Morgensterna, iż konkurencja na polu oświatowym jest objawem pożądanym, — zostaje uchwalony większością 14 — przeciw 7 głosom.

Do odnośnej Komisji wybrano rr.: Morgensterna, Grodzicką, Sitkę i Paula.

Magistrat wydeleguje od siebie również 1 członka.

Na zapytanie skierowane do Magistratu przez r. Pomorskiego w sprawie ustalenia godzin, w jakich Wydział Meldunkowy przyjmuje interesantów chcących się zameldować i protest tegoż mówcy przeciwko odmowie urzędnika w zameldowaniu interesanta, burmistrz Świercz wyjaśnia, iż na uskutecznienie meldunków przeznaczonym jest czas od godz. 9 do 11 przed południem. Po tym czasie urzędnik zajęty jest inną pracą. Burmistrz obiecuje sprawę tę zbadać i w wypadku zachodzącej potrzeby, czas na meldunki przedłużyć.

Radna Grodzicka w dobitnych słowach daje wyraz swemu oburzeniu z powodu jakości sprzedawanego ludności chleba kontyngentowego, nie nadającego się wprost do konsumowania, zaznacza, iż stało się to od czasu zdjęcia z młynów posterunków policyjnych i żąda zapobieżenia złemu.

Po oświadczeniu ławnika Goszczyńskiego, że powód ściągnięcia posterunków policyjnych jest mu niewiadomym i że chleb wypiekany jest z mąki łódzkiej, polecono Magistratowi zwrócić się do Starostwa z przedstawieniem faktycznego stanu rzeczy i zadaniami, aby na przyszłość przysyłana mąka była lepszej jakości.

Radny Grünberg protestuje przeciw pominięciu ludności żydowskiej, która w czasie, gdy ludność chrześcijańska otrzymała mąkę pszenną na święta Bożego Narodzenia, nie uzyskała żadnej kompensaty, choćby w postaci żytniej mąki w tej samej ilości.

Nawiązując do powyższego, r. Morgenstern, przypomina oświadczenie dane mu przez burmistrza, iż na święta Paschy ludność żydowska przypuszczalnie otrzyma również mąkę pszenną.

W odpowiedzi na wywody r. Grünberga, ławnik Goszczyński objaśnia, iż mąki żytniej Sekcja Zaprowiantowania w zapasie nie posiada, zaś w wypadku gdyby po zaspokojeniu bieżącego zapotrzebowania pewna ilość takiej do dyspozycji pozostała, obiecuje wydzielić ją ludności żydowskiej.

W końcu postanowiono pociągnąć do odpowiedzialności sądowej p. Miśkiewicza, który szerzy fałszywe wieści wśród ludności, jakoby radni zmuszali handlarzy do podnoszenia cen na targu za artykuły spożywcze.

Na tym posiedzenie zostało zakończone.

Głoszenia urzędowe.

Ogłoszenie.

Celem zapobiegania nadużyciom Magistrat m. Zgierza w porozumieniu z Delegacją Leśną zarządza, co następuje:

Osoby potrzebujące drzewo budulcowe na reperację lub budowę budynków powinny złożyć odnośne podania do Magistratu z odpowiednim umotywowaniem. Po zbadaniu wiarygodności podania przez Delegację Leśną pententem wyznaczona będzie odpowiednia ilość drzewa, po które będą mogli się zgłosić po otrzymaniu specjalnego zawiadomienia.

Zgierz, dnia 17 stycznia 1920 r.

Magistrat

Ogłoszenie.

Na zasadzie okólnika Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w sprawie rewindykacji zwierząt i wszelkich przedmiotów i walorów zabranych, zajętych i zarekwirowanych przez okupantów Magistrat m. Zgierza wzywa wszystkie osoby zainteresowane, aby zgłosiły swoje pretensje w Magistracie do dnia 5 lutego 1920 r.

Przy zarejestrowaniu przedstawić trzeba: 1) kwity rekwizycyjne (odpisy, wyciągi i spisy kwitów rekwizycyjnych), 2) zeznania świadków, 3) odpisy sztuk wywiezionych, potwierdzone przez władze, względnie świadków. Wskazaniem jest także zebranie wiadomości: 1) co do miejsca przeznaczenia i kierunku, w którym szły transporty koni z powiatu, 2) co do osób, które z ramienia władz niemieckich wysyłały trudniły się.

Zarządzenie to opiera się na art. 238 traktatu wersalskiego na zasadzie którego może Polska przeprowadzać rewindykację zwierząt i t. d., gdy będzie można stwierdzić tożsamość ich na obszarze Niemiec.

Magistrat m. Zgierza zwraca na to uwagę, że termin powyższy jest ostateczny.

Zgierz, dnia 22 stycznia 1920 r.

Magistrat.

Ogłoszenie.

Niniejszem zawiadamiamy mieszkańców m. Zgierza, że dn. 26 stycznia wydawaną będzie mąka żytnia w ilości 1/2 funta na jedną kartę mączną z I i II-go okresu h. m.

Zgierz, dnia 23 stycznia 1920 r.

Sekcja Zaprowiantowania.

Obwieszczenie.

Niniejszem zawiadamiamy mieszkańców m. Zgierza, że dn. 27, 28, 29 stycznia wydawane będą karty żywnościowe na m-c luty.

Zgierz, dnia 23 stycznia 1920 r.

Sekcja Zaprowiantowania.

Ogłoszenie.

Niniejszym podajemy do wiadomości właścicielom domów, że ci, którzy nie otrzymali wykazów mieszkaniowych, takowe otrzymać mogą w Wydziale Podatkowym w Magistracie w godzinach od 1 do 3 po południu.

Zgierz, dnia 22 stycznia 1920 r.

Inspekcja Mieszkaniowa.

Przymusowe licytacje.

Magistrat m. Zgierz ogłasza niniejszym na wtorek, dnia 27 b. m. następujące licytacje przymusowe:

- o godz. 9 rano u Jachmana Gotliba przy ul. Szczęśliwej № 60
1 kredens,
- o godz. 9 1/2 rano u Zerndta Luja przy ul. Strykowskiej № 30
1 maszyna szewcka,
- o godz. 10 rano u Wegnera Emila przy ul. Józ. Piłsudskiego 14
1 fortepjan,
- o godz. 10 1/2 rano u Wizego Wincentego przy ul. Szczęśliwej
1 szafa,
- o g. 11 r. u Warszawskiego M. przy ul. Gen.-Dąbrowskiego 102/105
1 stół pokojowy,
1 lustro,
- o godz. 11 1/2 r. u Jungnika A. przy ul. Gen.-Dąbrowskiego 188
1 szafa do rzeczy.

W środę, dnia 28 b. m.:

- o godz. 9 rano u Jakubowskiego Feliksa przy ul. Gołęziej
1 kredensik kuchenny.

Zgierz, dnia 22 stycznia 1920 r.

Magistrat

Rozporządzenie.

Wobec konieczności utrzymania prawidłowego ruchu kolei, tramwajów, elektrowni i innych urządzeń, obliczonych na zaspokojenie koniecznych potrzeb ludności oraz wobec wielkiego braku węgla koniecznego dla tych urządzeń, zarządzam, aż do odwołania na mocy ustawy z dnia 26 lipca 1919 r. w przedmiocie zapewnienia bezpieczeństwa Państwa i utrzymania porządku publicznego w czasie wojny — art. 2 lit. f i art. 5 — w celu jak największej oszczędności węgla co następuje:

1. Teatry, restauracje, kinematografy, kabarety, kawiarnie, sale taneczne, kluby i wszelkie inne publiczne miejsca rozrywek mogą być czynne tylko do godz. 10 wieczorem.

2. Winni niezastosowania się do powyższego rozporządzenia będą karani w drodze administracyjnej karą aresztu do 3-ch miesięcy lub grzywną do 3000 marek.

Ponadto wzywam ludność do ograniczenia zużycia prądu elektrycznego, jako też opału we wszystkich lokalach prywatnych

i publicznych do minimum, zaznaczając, że, o ile powyższe zezwianie nie będzie należycie zrozumiane i nie odniesie pożądanego skutku, wydane zostaną nowe zarządzenia z zastosowaniem środków przymusowych i pozbawieniem prądu elektrycznego przez usunięcie licznika.

Warszawa, dnia 16 stycznia 1920 r.

Minister Spraw Wewnętrznych: (—) S. Wojciechowski.

Zawiadomienie.

Wszyscy posiadacze kart na broń palną, wszelkiego rodzaju, których termin ważności upływa z dniem 31/12 1919 r., o ile pragną uzyskać prawo posiadania broni na przeciąg roku 1920, winni wnieść do Starostwa odpowiednie podanie (stempel 4 mk.). W podaniu należy się powołać na liczbę dotychczasowej karty. Termin składania podań ustanawia się do 1 lutego 1920 r.

Niniejsze przesyła się celem obwieszczenia w gminie.

Łódź, dnia 14 stycznia 1920 r.

Starosta: (—) A. Remiszewski.

Rozporządzenie

Ministrów Przemysłu i Handlu, Skarbu, Aprowizacji i Rolnictwa i Dóbr Państwowych w sprawie wolnego przywozu koni, trzody i owiec z zagranicy.

Na podstawie art. 2 Dekretu z dnia 7-go 1919 r. (Dziennik Praw Państwa Polskiego № 15, poz. 216), zarządza się na wniosek Państwowej Komisji Przywozu i Wywozu co następuje:

1) Przywóz do Państwa Polskiego z zagranicy koni, trzody i owiec jest wolny, przy zachowaniu obowiązujących przepisów weterynaryjnych, i nie wymaga pozwoleń Państwowej Komisji Przywozu i Wywozu.

2) Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem jego ogłoszenia w „Monitorze Półskim”.

Minister Przemysłu i Handlu: (—) w z. Henryk Strasburger.

Rozporządzenie

Ministra Skarbu w przedmiocie przedłużenia terminu obowiązkowej dostawy monet złotych i srebrnych oraz złota i srebra w stanie nieprzerobionym, na zasadzie Ustawy z dnia 7-go listopada 1919 r.

Na zasadzie art. 2 Ustawy z dnia 7-go listopada 1919 roku o przymusowym wykupie monet złotych i srebrnych oraz złota i srebra w stanie nieprzerobionym (Dz. Ust. № 84, poz. 463), przedłuża się wyznaczony rozporządzeniem z dnia 11 grudnia 1919 r. (Dz. Ust. № 94, poz. 509) termin obowiązkowej dostawy złota i srebra, podlegających przymusowemu wykupowi, do dn. 31 stycznia 1920 r.

Minister Skarbu: (—) Wł. Grabski.

Warszawa, dnia 28 grudnia 1919 r.

Dziś i dni następnych!

Kino-teatr „LUNA”

Kino-teatr

Dziś i dni następnych!

Wielkie arcydzieło filmowe wykonane przez słynną wytworną włoską „Cines” ze złotej serji na rok 1919—20.

CARNEVALESKA

Niebywały głośny dramat w 6 częściach osnuty na tle intryg dworskich z wszechświatową sławą premjowaną pięknością **LIDJĄ BORELLI** w roli głównej.

Uwaga! W inscenizacji tego obrazu przyjęli udział najwybitniejsi artyści scen włoskich oraz artyści malarze.

Znakomita gra o wysokim napięciu tragicznym.

Początek przedstawień punktualnie o godzinie 4 1/2, wieczorem.

Potrzebny pokój umeblowany z utrzymaniem lub bez przy inteligentnej rodzinie dla nauczyciela Państw. Szkoły Kmieckiej. Wiadomość w Kancelarii szkoły, Łęczycka 5.

Rajski Stanisław zgubił kartę odroczenia, metrykę urodzenia, legitymację kolejową i Mk. 200.—

Sas Stanisław zgubił kartę powołania rocznika 1900.

Michałowski Stanisław zgubił paszport.

Pieprzowski Maksymilian zgubił paszport.

Cobel Teodor zgubił paszport.

Magistrat, Zgierz.

Druk M. Nowicki i S-ka Zgierz.